
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N. 102  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO:   Designazione  Responsabili dei Servizi. 
 
L’anno    duemilanove  addi   cinque    del  mese di ottobre  alle ore 17,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca             x              
ROSSI Simonetta             x             
ARIENTA Gabriele             x             
ALBERTI Alfredo             x  
GARAMPAZZI Paolo             x                                                            
             5              
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Bossi Dott.ssa Paola 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor  MANUELLI Luca   nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE   

 
 
 
 

 
 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



response 

 
 
Vista la  legge  15.05.1997 n. 127 e s.m.i.; 
 
Visto il D.L.vo 3.02.1993 n. 29; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi  che individua le aree di 
attività costituenti centri di responsabilità; 
 
Visto che ai sensi dell’art. 8 del citato regolamento alla direzione di ogni area deve fare capo un 
responsabile del servizio individuato con provvedimento del Sindaco previa deliberazione della 
Giunta Comunale e sentito il Segretario Comunale; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere a  designazione dei responsabili dei servizi;  
 
Visto che a seguito della proclamazione dello scrivente, Sindaco in data 08.06.2009, tutti gli 
incarichi di Responsabile del servizio nonchè gli altri incarichi fiduciari quali quello di Direttore e 
di Tecnico Comunale incaricato decadono con la fine del mandato del Sindaco che ha emesso il 
provvedimento d’incarico, ovvero decreto n. 2602 in data 14 giugno 2004; 
 
Ritenuto, al fine di mantenere la normale funzionalità degli uffici, di confermare gli incarichi 
fiduciari di cui sopra attualmente in essere con decorrenza immediata, demandando 
successivamente gli atti deliberativi degli incarichi in questione non appena la Giunta Comunale 
andava a costituirsi e nell’ottica di valutare l’attuazione della P.O. e la strutturazione della 
medesima, con evidenzia  il Decreto n. 01/2009; 
 
Dato atto che è in corso di valutazione la struttura della Pianta Organica; 
  
Ritenuto, quindi, di individuare i  responsabili dei servizi; 
 
Sentito il Sindaco il quale propone le seguenti  designazioni:  
 
- Area Economico-finanziaria - Sig.ra Paesanti Paola 
  istruttore direttivo cat. D; 
- Area Tecnica – Arch. Oronzo Saponaro 
  istruttore direttivo cat. D; 
 
Sentito ancora il Sindaco il quale, non ritenendo, al momento, di nominare altri responsabili dei 
servizi, l’area amministrativa, l’area cultura e tempo libero, l’area scolastica e socio-educativa,  
l’area vigilanza, l’Area Demografico-Statistica-Commercio e l’Area Socio-assistenziale sono 
attribuite ai sensi dell’art. 17 comma 68, legge 15.05.1997 al segretario comunale;   
 
Sentito al riguardo il Segretario Comunale il quale ha espresso  il proprio parere favorevole sulla 
suddetta proposta di designazione dei responsabili dei servizi; 
 
Ritenuta la proposta del Sindaco degna di approvazione; 
 
Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000: 
 
F.to  Bossi Dr.ssa Paola 
   
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 



 
D E L I B E R A 

 
1) Di designare,   sino  al  31/12/2009,  i   Responsabili dei Servizi  per le seguenti  Aree di attività 
individuate nel Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi  nelle seguenti 
persone: 
 
- Area Economico-finanziaria - Sig.ra Paesanti Paola 
  istruttore direttivo cat. D; 
- Area Tecnica – Arch. Oronzo Saponaro 
  istruttore direttivo cat. D; 
 
L’area amministrativa, l’area cultura e tempo libero, l’area scolastica e socio-educativa, l’area 
vigilanza, l’Area Demografico Statistica – Commercio e l’Area Socio-assistenziale sono attribuite 
ai sensi dell’art. 17 comma 68, legge 15.05.1997 al Segretario Comunale.  
 
Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to L.Manuelli                                                                                 F.to  P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il     08.10.09                        e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li        08.10.09                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                  F.to P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li     05.10.09                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data     18.10.09      essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


